Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  31/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

APROVADO POR UNANIMIDADE.
Em única discu são e votação.

Oficie-se de acordo om o requerimento.

Varginha, 	 ../  DS  ..P23

President ilía Câmara

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal solicitando

informações a respeito da construção de um Centro Municipal de Educação Infantil — CEMEI no bairro

Sion:

1- Já foram feitos estudos ou projetos para a construção de um CEMEI no bairro Sion?

2- Existe algum terreno cio bairro reservado para este fim?

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por finalidade esclarecer os questionamentos

dos moradores que residem no bairro Sion e que utilizam os serviços prestados pelo CEMEI.

O pedido se faz necessário, pois o bairro supracitado é um dos maiores e mais

populosos da cidade e os munícipes diariamente se veem na necessidade de se locomoverem

até outras regiões para levarem seus filhos para os CEMEIs, pois não há uma unidade no

bairro.

Diante dos fatos expostos e, em atenção ao pleito de diversos munícipes

incomodados com a situação, faz-se necessária a apresentação desta proposição, esperando

contar com o apoio dos nobres pares para sua aprovação e do Poder Executivo para a tomada

de providências efetivas quanto ao caso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 08 de março de 2023.

1)

,‘<

CARLOS ROBERTO RO IGU tES — "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email: imprensa@camaravarginha  mg.gov  br 	secretaria@camaravarginha.mg.gov  br